
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  30, č. 4                                         duben  2020 

                                                                                              
    
 

 Motto:  „Lidem se téměř nikdy nedaří být šťastní, protože stále vidí minulost lepší, než byla,    

                    přítomnost horší, než je, a budoucnost růžovější, než bude.“              Marcel Pagnol 
 

                                                                                                                                                                                           
SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                                       6. 4.                                                          20. 4. 2020                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)               6.  4.                                                                                             

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                                          až 18. 5. 2020 

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

POUŽITÉ OLEJE: nové stanoviště u vlakového nádraží, olej zde ukládejte v PET lahvích 

PLECHOVKY,KOVOVÝ ODPAD: u vlakového nádraží – šedý kontejner 

KONTEJNERY NA BIOODPAD: 
kontejnery na větve a bioodpad ze zahrad, které se Vám nevejdou do kompostérů, můžete po celý 
duben umístit do kontejnerů na bioodpad přistavených na dvou obvyklých místech:  
1. v zatáčce na Potůčkách  
2. v areálu Sokolovny  
Do těchto kontejnerů nevhazujte bioodpad v pytlích. Pytle je nutno do kontejnerů vysypat, jinak 
nám je zpracovatelská firma nevezme a pak bychom byli nuceni toto stanoviště zrušit a zvolit 
stanoviště s dozorem.                                                                                             Děkujeme za pochopení. 
KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ MATERIÁL - předpokládáme, že budou přistavěny na obvyklých 
stanovištích až v měsíci květnu. 
 

 

DUBNOVÍ JUBILANTI 

 

Vladimír Buráň, Nasťa Janíčková, Dagmar Sluštíková, Miloslav Holík, Radek Jaroš, František Blažek 

Všem jubilantům přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

                                                                        
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení občané, z důvodu nařízení vlády obecní úřad oznamuje zkrácení úředních hodin pro veřejnost 
a to v pondělí od 8:00 do 11:00 hodin a ve středu od 13:00 do 16:00 hodin 

ROUŠKY 

Na obecním úřadě si může, kdo potřebuje, vyzvednout roušku šitou dobrovolníky. Roušky seniorům 
v případě zájmu dovezeme domů. Zájemci o roušky i s dalšími dotazy či objednávkou nákupu volejte 
na obecní úřad 607 08 08 18, 577 901 786. Pro seniory a jiné potřebné občany zajišťují hasiči dovoz 
potravin, nákupu nebo léků. 

DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY 
     Pro naše občany ve věku 65+ máme nabídku 1 l dezinfekčního prostředku, který se nám podařilo 
zajistit přímo u výrobce. V případě zájmu vám ho osobně doručíme. 
Objednávejte na telefonu: 607 08 08 18 nebo 577 901 786. 
Na jedno číslo popisné připadne zdarma 1 l přípravku, který je vhodný jak na dezinfekci povrchů, tak 
i rukou.  

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA JE ZATÍM ODLOŽENO 
 

Slavnostní otevření nové hasičské zbrojnice se posouvá na pozdější termín, který nejsme v této době 
schopni stanovit, ale určitě Vás budeme včas a rádi informovat. 

 
Děkujeme Vám občanům za to, že se chováte zodpovědně k sobě i ostatním 

a respektujete hygienická opatření k zamezení nákazy virového onemocnění. 
 

Aktuální informace sledujte na webu obce www.obeclipa.cz 

 

 
 

 

 
VELKOPLOŠNÁ DERATIZACE OBCE – UPOZORNĚNÍ 

 

                   Ve dnech                          9. 4.       15. 4.       23. 4. 2020 
bude prováděna velkoplošná deratizace obce Lípa. Akci zabezpečuje firma DERATEX, spol. s r.o.  
se sídlem ve Zlíně, která provede ošetření kanalizační sítě, veřejných ploch a vybraných objektů. 
Vzhledem k tomu, že je pravděpodobný výskyt hlodavců i v okolí obytných domů a hospodářských 
staveních, vyzýváme občany ke spolupráci, při vyhledávání pobytu hlodavců. Pokud to situace 
vyžaduje, obraťte se přímo na pracovníky jmenované firmy, anebo nahlaste své požadavky na obecní 
úřad, aby bylo zabezpečeno komplexní ošetření obce. 
(tel. 607 08 08 18, 577 901 786) 
 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 

 

 
OBCHOD HRUŠKA 

 
Prodejna potravin Hruška Lípa informuje občany, že  od 1. 4. 2020 bude opět prodejní doba bez 
omezení.                                     Pondělí – Pátek:      7:00 - 16:30 hodin                                              
                                                      Sobota :                    7:00 - 10:00 hodin 
 

Na tuto prodejnu v Lípě se nevztahuje vyhrazená prodejní doba pro seniory. 

 

 

ÚKLID OBCE 

     Tuto sobotu (4. 5.) měla proběhnout akce „Ukliďme Česko,“ ke které jsme se přihlásili i my 
společně s našimi myslivci. Z obecně známých důvodů se akce ruší, přesunuta je do podzimního 
období. Uklidit své okolí i místa, která rádi navštěvujeme, můžeme i nyní, individuálně. Sebrat papír 
nebo petku nás nic nestojí a snad ten pocit z dobře odvedené práce stojí za to.                   Děkujeme. 

 

INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 

Vážení rodiče, 
 
ráda bych vás informovala o změnách, které  schválil senát v rámci nároku na ošetřovné: 
 
1. Poskytování dávky na ošetřovné se prodloužilo na celou dobu trvání mimořádného opatření o 
uzavření školních a dětských zařízení. 
2. Ošetřovné lze čerpat i při péči o dítě mladší 13 let-nevadí, že během podpůrčí doby dítě dosáhne 
13 let, rozhodný je věk dítěte ke dni podání žádosti. 
3. Ošetřovné se bude poskytovat za kalendářní měsíc. Dávka bude náležet v rámci daného měsíce 
vždy za dny, ve kterých byla poskytována péče. Po skončení daného měsíce uvede žadatel o dávku 
na zvláštním tiskopisu ,, Výkaz péče o dítě z důvodu uzavření výchovného zařízení ." 
Pokud máte zajištěno hlídání, vůbec nevadí, abyste v některé dny vykonávali práci pro 
zaměstnavatele. Za tyto dny pak dostanete namísto ošetřovného mzdu nebo plat. 
4. Zůstává možnost vystřídat se v péči. Nárok na ošetřovné může uplatnit i druhý pečující a v rámci 
daného měsíce se můžete vzájemně vystřídat a to vícekrát do měsíce (nikoli však v jednom 
kalendářním dnu). Každé z osob se pak vyplatí ošetřovné za dny, kdy péči poskytovala tak, jak 
uvedete na tiskopis, který naleznete na webu MŠ - odkaz níže.  
                                                                                                                   Bc. Bohuslava Řehůřková, ředitelka  
 
http://www.mslipa.cz/e_download.php?file=data/editor/37cs_1.pdf&original=V%C3%BDkaz%20
p%C3%A9%C4%8De%20o%20d%C3%ADt%C4%9B%20%281%29.pdf 



 

 

 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
Dojde k přerušení dodávky el. energie v Lípě, z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy  E.ON Distribuce. 

Dne 16. dubna 2020 v době od 7:30 – 13:30 hod. 
Týká se to těchto čísel popisných: 1, 125, 128, 136, 142, 146, 147, 159, 172, 173, 194, 202, 207, 215, 
216, 222, 225, 228, 229, 237, 241, 263, 271, 36, 43, 52, 53, 54, 56, 57, 80, 85 

Děkujeme za pochopení. 
 

 
A  NA  ZÁVĚR… 

Kdyby  chtěl  dnes každý člověk  několika  slovy  charakterizovat současnou dobu, asi bychom se 
všichni shodli. 

Tak schválně. Můžeme je vyjmenovávat a budou pravdivé všechny: obětavost, pomoc dobrovolníků, 
nasazení spousty lidí v tomto boji, nabídky služeb, chybějící ochranné prostředky, roušky vlastní 
výroby, vstřícnost, ochota pomoci, ohleduplnost, ale také naprostá neohleduplnost a nepochopení 
stavu. 

Jsem rád, že převažují hlavně ty dobré vlastnosti a většina z nás chápe tuto složitou, novou situaci, 
která nás téměř všechny zcela zaskočila. A to je co říct, protože my jako páni tvorstva jsme se cítili 
zcela neohrozitelní!  A navíc jsme ohroženi něčím, co nevidíme, necítíme. A o to je to horší. 

Nabídku našich dobrovolných hasičů na dovoz nákupu až ke dveřím domovů za těchto 14 dní 
nevyužil nikdo!  Nikdo se nepřihlásil. Máme štěstí, že jsme zcela soběstační a jezdit za nákupy po 
celém městě je i přes různá omezení naše hobby. Ale asi dost ironie.  Stále nabídka platí, hasiči jsou 
kdykoliv připraveni obstarat vám nákupy až ke dveřím vašich domovů, stejně tak my na obecním 
úřadě. Někteří z vás si už vyzvedli roušky, které nám dodávají místní švadlenky a které jsou 
k dispozici na úřadě. Samozřejmě v rozumném množství.  Kdokoliv přijde s jakoukoliv nabídkou 
služeb, výrobků a pomoci, bude vítán a rádi tuto věc zprostředkujeme. 

Dbejme hlavně na zdraví, dodržujme základní pravidla hygieny a přejme si, aby konec byl v dohledu. 
Jistě, nic nebude tak jak dřív, ale o to víc si budeme vážit možnosti vyjít ven bez roušky za svými 
sousedy, kamarády, rodinami. Potěšit se okolní přírodou…                                        

Velikonoční svátky oslavíme většinou ve svých domovech, na    
klasické si musíme počkat na příští rok. Přejeme Vám krásné 
svátky, ale hlavně to nejdůležitější, co všichni potřebujeme –  
zdraví!                                                                                                                Radek Palán, starosta 

 

     Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Lípa, Lípa č. p. 118, IČ 00568627,  
     zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704                                         


